
  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 09-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N. 32 del Reg. Data 09-12-20 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:ISTITUZIONE COMMISSIONE COMUNALE CONSILIARE TEMPORANEA E 

DESIGNAZIONE MEMBRI PER VALUTAZIONE PETIZIONE POPOLARE RELATIVA ALLA 

REALIZZAZIONE DI UN TEMPIO CREMATORIO. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 

11:07, il Consiglio Comunale si riunisce in modalità telematica con i 

partecipanti collegati in videoconferenza attraverso l’applicazione 

GoToMeeting. Nel collegamento si distinguono in modo chiaro e distino i 

volti di tutti i partecipanti. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata partecipata 

ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale: 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE P GIANCAMILLI ALBERTO P 

GRAZIANI ENZO P BUFACCHI LIVIO P 

BUFACCHI MATTEO P FOLI EUGENIA P 

ALOISI RENATO A MICALONI ANTONELLA P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA P CENFI MARCO P 

CORRADETTI ALESSANDRO A   

 

 
====================================================================== 

Presenti n.    9                                     Assenti  n.    2 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza 

il sign. BERARDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO; 

- Assiste il Segretario comunale     LORENZINI DOTT. LUIGINO 

- Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i signori: 

 

 

- La seduta é Pubblica 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 09-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il Sindaco espone la proposta. 

Il Consiglio Comunale 

 Su proposta del Sindaco; 

Vista la deliberazione di C.C.n. 29 del 27-11-2020 con la quale il Consiglio 

accoglie la proposta avanzata dal Gruppo di minoranza circa l’istituzione 

di una Commissione Consiliare provvisoria, limitatamente al fine di 

valutare la rispondenza all’art.43 dello Statuto Comunale della petizione, 

inoltrata al Comune, contraria all’installazione di un tempio crematorio 

in questo Comune; 

Visto l’art.19 del vigente Statuto il quale disciplina l’istituzione, tra 

le altre, di Commissioni temporanee; 

Ritenuto di comporre la Commissione da n. 3 membri di cui n. 2 consiglieri 

componenti la maggioranza e di n. 1 consigliere componente la minoranza; 

Preso atto dei nominativi proposti dal Gruppo della maggioranza nelle 

persone dei consiglieri Aloisi Renato e Bufacchi Matteo; 

Preso atto del nominativo proposto dal Gruppo della minoranza nella persona 

del consigliere Foli Eugenia; 

Ponendo la proposta al voto del Consiglio; 

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 

DELIBERA 

1. Di istituire la Commissione Consiliare al fine di valutare la 

rispondenza all’art.43 dello Statuto Comunale della petizione, 

inoltrata al Comune, contraria all’installazione di un tempio 

crematorio in questo Comune. 

 

2. Di individuare quali componenti la Commissione n.3 consiglieri, di 

cui n.2 componenti la maggioranza e n.1 componente la minoranza nelle 

persone dei consiglieri Aloisi Renato e Bufacchi Matteo (maggioranza) 

e Foli Eugenia (minoranza). 

 

3. L’istituenda Commissione avrà il termine di 15 giorni per far 

pervenire al Consiglio Comunale le proprie risultanze, in difetto 

delle quali si procederà comunque all’adozione degli atti 

deliberativi oggetto di petizione nel rispetto di quanto previsto dal 

già citato art.43 del vigente Statuto Comunale. 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere in 

merito. 

 

*********************** 

 

Nulla avendo da eccepire in merito; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata 

proposta espresso dal responsabile del servizio Chiaretti Fabrizio; 

 

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 09-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di 

deliberazione che qui si intende integralmente riportata. 

 

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DEL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF. 

AMMINISTRATIVO 

 

PARERE DI REGOLARITA` TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 03-12-20                        F.to Chiaretti Fabrizio 

 

 

 

 

===================================================================== 

 



  

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 32 del 09-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE             F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-12-20. 

IL MESSO COMUNALE 

Li, 14-12-20                               F.to  ANTONELLI ANTONELLA 

 

 

====================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li                LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 

====================================================================== 

 

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi 

dell'art. n.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 il          

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                    F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 


